
                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 1 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icoleggio.edu.it 

 
OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE ESAME CANDIDATURE rif. AVVISO DI SELEZIONE 
ESPERTI INTERNI per l’affidamento di incarichi a docenti interni per attuazione progetti PTOF: 

A. Progetto Lapis per il contrasto alla dispersione scolastica (fondi della rete del progetto Lapis + 
fondi da Bilancio)  

B. Progetto Training for KET (Key English Test) (fondi da Bilancio) 
C. Progetto Dal suono alla scelta: viaggio tra gli strumenti musicali (fondi da Bilancio) 
D. Laboratorio di falegnameria (fondi da bilancio) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia              
delle     istituzioni scolastiche; 

VISTI   gli artt. 7 comma 6 e 36 del d.lgs. n.165/2001; 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’I.C. “E.S. Verjus” 
VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle    

istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATA la necessità di individuare DOCENTI per la realizzazione dei progetti previsti dal 

PTOF; 
VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 30 settembre 2025 
VISTO  che è stata accertata la disponibilità finanziaria nel P.A. 2025 
VISTO AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI per l’affidamento di incarichi a docenti interni per 
attuazione progetti PTOF: 

A. Progetto Lapis per il contrasto alla dispersione scolastica (fondi della rete del progetto Lapis + 
fondi da Bilancio)  

B. Progetto Training for KET (Key English Test) (fondi da Bilancio) 
C. Progetto Dal suono alla scelta: viaggio tra gli strumenti musicali (fondi da Bilancio) 
D. Laboratorio di falegnameria (fondi da bilancio); 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.  9 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure di 

elevato profilo professionale ed in possesso di competenze ed esperienze 
specifiche; 

CONSIDERATO il regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 
con esperti interni ed esterni (delibera n.21 del C.I. del 10 aprile 2019) 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012577 - 18/11/2025 - IV.5 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 2 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie  provvisorie con attribuzione dei  relativi incarichi: 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

Progetto lapis: Matematica Friscolanti Francesca  28 ore assegnate 

Progetto lapis: Matematica Mottola Francesco 28 ore assegnate 

Progetto lapis :inglese Canciani Gabriella 27 ore assegnate 

Progetto lapis francese:  Danesi Elisa 27 ore assegnate 

Progetto Training for KET Clerici Chiara 20 ore di insegnamento + 10 ore di 
non insegnamento 

Progetto Dal suono alla scelta Percussioni Suppa Francesco 3,5 ore assegnate 

Progetto Dal suono alla scelta Chitarra  Suno Stefania  3,5 ore assegnate 

Progetto Dal suono alla scelta Pianoforte 
 
 

Granziera Gigliola 3,5 ore assegnate 

Progetto Dal suono alla scelta Violino 
 
 

Steffanini Niccolò 3,5  ore assegnate 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

                                                            Il Dirigente Scolastico – 

                                                                (Ing.    Claudia Faccin) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione digitale 

 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012577 - 18/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2025-11-19T13:08:09+0000
	CLAUDIA FACCIN




